Scrittore: *Il dipertus I notarius*

Note dorsali in ordine cronologico approssimativo, in basso 1: “Libel[lo in cam]pulo”, 2: “L(ibellum) D(e) casa et re in ca(m)pulo(.)”, in alto 3: moderna “Locatio / in Campulo”.

(S) in nom(ine) d(omi)ni d(e)i et saluatoris n(ost)ri
 ih(es)u (christi)³³¹ hugho gr(at)i a d(e)i rex anno
 regni ei(us) d(e)o propitio quarto (:)
 idus ap(ri)lis indic(tione) tertia (:) Mani-
 festu sum ego boniprando filio bo-

³²⁹ *reddere* preceduto da *re* dilavato

³³⁰ *c* preceduta da *s* dilavata

³³¹ *xpi*

nie q(ui)a tu petrus gr(at)i a d(e)i huius s(an)c(t)e
 lucane eccl(esie) humilis ep(iscopu)s p(er) cartu-
 la liuellario nom(ine) ad censum p(er)ex-
 soluendu(m) dedisti mihi (:) id est ca-
 sa et res illa in loco ubi dicitur cam-
 pulo prope plebe s(an)c(t)i cassiani finib(us)
 castro nouo p(er)tinentes s(upra)s(crip)te eccl(esie) epis-
 chopatui u(est)ro (.) s(an)c(t)i martini (:) quas ipsa
 casa et res recta esse uidetur p(er) petri-
 p(er)to que popo uocatur casa uero ipsa
 cu(m) fundamento et edificio suo seo curte
 orto terris uineis oliuis siluis virgareis
 pratis pascuis cultis reb(us) u(e)l incultis
 omnia et in o(m)rib(us) reb(us) ta(m) dominicatis qua(m)
 et massariciis quantas ubique in qualibet lo-
 cis u(e)l uocabulis ad s(upra)s(crip)ta casa est p(er)tine(n)tes et
 s(upra)s(crip)to petrip(er)to exinde ad manus suas abet in inte-
 gru(m) mihi eas liuellario nom(ine) dedisti (:) tali ordine(m)
 ut ab ac die du(m) uita petri pr(es)b(ite)r(i) filio s(upra)s(crip)ti petrip(er)ti
 fuerit in eius sint potestate(m) s(upra)s(crip)ta casa et res dieb(us)
 uite sue abendi tenendi inperandi laborare faci-
 endi meliorandi et eas priuatu(m) nom(ine) abendi et fruen-
 di et post ei(us) decessu(m) reuerta et deuenia s(upra)s(crip)ta casa
 et res in potestate mea q(ui) s(upra) boniprando³³² u(e)l de meis he-
 redib(us) simil(iter) abendi tenendi inperandi laborare fa-
 ciendi residendiabitandi meliorandi et nob(is) priua-
 tu(m) nom(ine) abendi et usufructuandi sic tamen licentiam
 et potestate(m) abeas ego q(ui) s(upra) boniprando u(e)l de meis heredib(us) s(upra)s(crip)ta
 medietas de s(upra)s(crip)ta casa et res p(er) libellu(m) dare et e(m)mitere in potes-
 tate adalberti filio teup(er)ghe et de suis heredib(us) si ipse adal-
 berto ad legitima etate(m) uenerit simil(iter) abendi tenendi inpe-
 randi et usufructuandi ita ut melioretur na(m) non pegioretur
 nisi tantum pro omni censu(m) et iustitia(m) exinde tibi u(e)l ad poste-
 ri[sque] subcessorib(us) tuis ad pars s(upra)s(crip)te eccl(esie) epischopatui u(est)ri p(er) singulos
 annos p(er) omne mense septe(m)ber censu(m) uob(is) reddere debeam(us) hic luca ad
 pars s(upra)s(crip)te eccl(esie) epischopatui u(est)ro p(er) nos aut p(er) misso n(ost)ro uob(is) u(e)l ad misso
 u(est)ro aut a ministeriale(m) illu(m) quas in ipso domo p(re) tempore fuerit argantu(m)
 den(ar)ios bonos expendiiles numero dece(m) et a mandato u(est)ro uenire debeam(us)
 hic luca lege(m) et iustitia(m) faciendu(m) tantu(m) et si a nos uob(is) hec omnia qual(iter) superi-
 [u]s le[gi]tur p(er) singulos annos sic non fuerint adinpleta et conseruata au[t]
 [si s(upra)s(crip)ta casa] et res quas mihi dedisti relaxsauerim(us) u(e)l si p(er) nos pegiorata
 fuerit spondeo ego boniprando Una cu(m) meis heredib(us) compone(r)e tibi q(ui) s(upra) petrus
 ep(iscopu)s u(e)l ad posterisque subc[e]ssorib(us) tuis pena(m) argantu(m) sol(idos) tr[iginta³³³ q(ui)a]
 tal(iter) inter nos conuenit et duos inter nos libelli (:) ildip(er)tu(m) not(ariu)m scribere r[o]gauim(us)
 actu(m) luca (:) sign(um) + m(anu)s boniprandi qui hunc libello fieri rogauit
 + ego ghisalp(er)to schab(inus) s(ub)s(cripsi)
 (S) [ego] petrus not(arius) rogat(us) a boniprando me teste subs(cripsi)
 (S) ego a[...4...a]ndo³³⁴ rogatus a boniprando me teste subs(cripsi)
 (S) [io]hannes iudex dom(ni) regis subs(cripsi) (2)
 (S) ego ildip(er)tus not(arius) post tradita(m) compleui et dedi (2)